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Kursus for advokater og advokatfuldmægtige

Emne Testamente - indhold og formkrav

Antal lektioner 7

Underviser Advokat Rita Skovgaard Simonsen

Underviser CV Rita Simonsen er partner i Kielberg Advokater. Hun har familie- og arveret som sit hovedarbejdsområde. Hun er autoriseret 
bobestyrer ved skifteretten i Odense, medlem af bestyrelsen i Danske FamilieAdvokater og medlem af Danske 
ArveretsAdvokater.

Dato 6. juni 2012

Tidsrum 9,00 - 16,00

Sted Hotel Opus Horsens, Egebjergvej 1, 8700 Horsens

Pris Kr. 2200,- excl. moms.

 

Formål

Hvad betyder den nye arvelov, for de gamle testamenter? Gennemgang af fortolkning og praksis,

De nye regler om testationskompetencer og rådighedsindskrænkninger.

Kan båndlæggelse og succession bruges til noget?

Rådgivning om testamenter: skal man altid skyde gråspurve med kanoner, f. eks. skal man huske skibsredder reglen, bare for det tilfælde at 
klienten skulle vinde i lotto? Hvordan sælger vi det rigtige produkt til de rigtige klienter? Hvad skal en god rådgivning og vejledning indeholde? 

Den nye arvelov giver nye muligheder for at skabe netop den løsning, som testator ønsker. Advokaten har nu fået mulighed for at skabe gode 
produkter, der passer til den enkelte. På kurset gennemgår vi både gode "gamle" tankesæt; men arbejder også med nye tips og ideer.

Undervisningsformen veksler mellem gennemgang af materialet og opgaveløsning, så du må regne med selv at skulle bidrage til udbyttet af 
undervisningen.

Program

Den nye arvelov og de gamle testamenter
- fortolkningsovervejelser 
- seneste domspraksis
Betyder ændringerne i testationskompetencen, at kombinationssærejerne er blevet overflødige?
En gennemgang af testationskompetencerne og rådighedsindskrænkningerne i øvrigt
Testationskompetence i relation til fælles testamenter
Formkrav og valg af testamentsform
Dataindsamling og det gode råd
- hvordan får man oplysningerne frem om testators virkelige ønsker
Rådgivning om elementerne i testamentet
- skal testator kunne forstå testamentet?
Succession og båndlæggelse, som styringsinstrumenter
Biydelser – ægtepagter, begunstigelser og det, der ligner.
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